
   

Università degli Studi di Cagliari                     
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

Direttore: Prof.ssa Anna Maria Fadda   

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

 
Cagliari, 20/11/2021/2020  
 
2706468  

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D. Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. n. 50 
del 18.04.2016; 

VISTE le Linee Guida attuative del Codice dei contratti pubblici emanate dall’ANAC; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTA la determina di affidamento diretto n. 1068/2020 del 20/11/2020, procedura CIG 
Z982F547F4, con cui è stata finalizzata sul Mercato elettronico MePA 
l’acquisizione - ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con il criterio del 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 - della 
fornitura di n. 20 Licenze Rinnovo annuale NOD32 antivirus (dal 15.12.2020 al 
15.12.2021) alla Ditta Digital Office Srl, P.I. IT03088240837, per l’importo di € 
388,00 oltre l’IVA 22%; 

RISCONTRATO a seguito di una successiva verifica, che il codice prodotto inserito sul MePA da 

parte della Ditta Digital Office Srl, P.I. IT03088240837, è errato; 

CONSIDERATO che la revoca dell’affidamento alla Ditta Digital Office Srl, P.I. IT03088240837, 

risulta motivata dalla presentazione di un’offerta non rispondente ai requisiti 

richiesti dalla Stazione Appaltante; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

DISPONE 

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

Art. 1 la revoca dell’aggiudicazione in favore dell’operatore economico Digital Office Srl, P.I. 
IT03088240837, dalla procedura di gara di cui alla ODA MePA n. 5868622/2020 - CIG Z982F547F4; 
 

Art. 2  disporre la comunicazione del provvedimento all’operatore economico succitato. 

 

D.D. n. 1068-bis /2020 del 20/11/2020 
 

DETERMINA DI REVOCA AGGIUDICAZIONE – ODA MEPA n. 5868622/2020 - Acquisto rinnovo 
licenze annuali Antivirus NOD32, nell’ambito della Dotazione 2020 - Budget economico Sezione Biomedica, 
Responsabile Scientifico Prof.ssa Rosaria Medda. 
CIG Z982F547F4 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

 

 

La presente determina in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 
190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicata, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, sul sito 
internet dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e contratti”, direttamente collegata all’area 
“Amministrazione trasparente”, ai fini della generale conoscenza. 

(f.to) Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 


		2021-06-21T16:51:33+0200
	IT
	Anna Maria Fadda




